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Vl sesja z dnia 28 marca 2019 r.
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status

15 Żarczyński Jarosław obecny

obecni 15

WSZ'}SC7 15

procent 100,00 %

Kworum zostało osiągnięte

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad.

Posiedzenie sesji odbyło się w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. Obrady trwały w
godzinach od 10.00 do 13.40. Podczas sesji uczestniczyło 15 radnych.
Ponadto udział wzięli:
- Wójt Gminy Sośno - Leszek Stroiński;
- Sekretarz Gminy Sośno - Piotr Dobrzański;
- Kierownik Referatu Finansowego Urzędu Gminy Sośno - Honorata Warmbier.
Dodatkowo w posiedzeniu sesji licznie uczestniczyli także zaproszeni goście, tj.:
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sośnie - Ewa Kwasigroch;
- Dyrektor Gminnego Domu Kultury w Sośnie - Przemysław Kowalczyk;
- Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Sośnie - Elżbieta Ozimek;
- Podwykonawca firmy Multiconsult - Emilia Skłucka;
- Zastępca Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej - Katarzyna Janke;
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":".?2 a?'a%,IE,' - Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie - Marcin Grubicki.
Swoją obecnością na sesji Rady Gminy Sośno zaszczycili również mieszkańcy naszej
gminy.
Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna Wąsik, otviorzyła i przewodniczyła
obradom sesji; powitała wójta - Leszka Stroińskiego, sekretarza - Piotra Dobrzańskiego,
Kierownika Referatu Finansowego Urzędu Gminy Sośno - Honoratę Warmbier; radnych,
sołtysów, zaproszonych gości oraz prasę.

2. Stwierdzenie quorum.
Na podstawie listy obecności, Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna Wąsik
poinformowała, że na ustawowy stan rady tj. 15 radnych - obecnych jest 15 radnych i
tym samym stwierdziła prawomocność obrad.
Następnie w dalszej części posiedzenia sesji, radni wspólnie z wójtem, zatwierdzili
proponowany porządek posiedzenia, który otrzymali już wcześniej wraz z zaproszeniem
na sesję Rady Gminy Sośno.

3. Złożenie ślubowania przez radnego Józefa Opas.
Zastępca Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej - Katarzyna Janke, przedstawiła
informację o przeprowadzonych w dniu 17 marca 2019 roku wyborach uzupełniających
do Rady Gminy Sośno. Wkrótce potem wręczyła nowo wybranemu radnemu Józefowi
Opas zaświadczenie o wyborze na funkcję radnego Rady Gminy Sośno. Następnie radny
Józef Opas, zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym, złożył ślubowanie
umożliwiające wykonywanie mandatu. Po chwili, Przewodnicząca Rady Gminy Sośno -
Krystyna Wąsik złożyła radnemu gratulacje i stwierdziła, że Józef Opas poprzez złożenie
ślubowania, z dniem 28 marca 2019 roku objął mandat radnego Rady Gminy Sośno.

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
Protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty pozytywnie jednogłośnie.

głosowanie Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
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Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto
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5. Informacje:
Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna Wąsik, poprosiła przewodniczących
poszczególnych komisji Rady Gminy Sośno o przedstawienie informacji z pracy między
sesjami.

5.1. pracy komisji stałych w okresie między sesjami.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej - radny
Witold Steckiewicz przedłożył informację z odbytego posiedzenia komisji, które miało
miejsce w dniu 19 marca 2019 roku.
Z uwagi na to, iż w dniu 22 marca 2019 roku, odbyło się wspólne posiedzenie Komisji
Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu wraz z Komisją Rewizyjną, informację z prac komisji
przedstawił radny Mirosław Dominiak, natomiast ze sprawozdaniem z obrad Komisji
Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych mającej miejsce w dniu 25 marca
2019 roku, zapoznała radna Marta Matuszak.

5.2. informacja o działaniach wójta gminy.
Wójt Gminy Sośno - Leszek Stroiński omówił zakres podejmowanych przez niego działań
w okresie międzysesyjnym oraz o sposobie realizacji wniosków formalnych zgłoszonych
podczas posiedzeń poszczególnych komisji Rady Gminy Sośno, które odbyły się w
dniach 19, 22, 25 marca 2019 roku.

Wójt korzystając z okazji, w imieniu Wojewody Kujawsko - Pomorskiego, zaprosił
mieszkańców wspólnoty samorządowej na spotkanie informacyjne w sprawie programu
,,Nowa Piątka", które ma nastąpić w dniu 8 kwietnia 2019 roku o godzinie 14.00 w
Gminnym Domu Kultury w Sośnie.

6. Interpelacje i zapytania radnych.
Ze względu na brak złożonych przez radnych interpelacji i zapytań, Przewodnicząca
Rady Gminy Sośno - Krystyna Wąsik przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku
obrad.

7. Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Sośnie za 2018 rok, odnośnie realizacji zadań z zakresu
pomocy społecznej, jak również realizacji zadań Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w 2018
roku.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - Ewa Kwasigroch, przedstawiając
sprawozdanie poinformowała, iż gminny ośrodek bez zakłóceń, zgodnie z
obowiązującymi przepisami i harmonogramem wykonał wszystkie swoje zadania.
Wspomniała także o punkcie konsultacyjnym ds. Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Przemocy w Rodzinie, którego celem jest niwelowanie skali zjawiska
przemocy i agresji oraz przeciwdziałanie uzależnieniom w szczególności alkoholizmowi.
Dodatkowo opowiedziała, na jakich zasadach funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny ds.
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, którego zasadniczym i podstawowym celem jest
ścisła współpraca wszystkich służb i instytucji działających na rzecz wspierania oraz
niesienia pomocy rodzinom i osobom dotkniętym zjawiskiem przemocy. Pani Ewa
Kwasigroch wytłumaczyła, w jakich sytuacjach uruchamiana jest procedura wszczynania
tzw. ,,Niebieskich kart".

Podsumowując swoją wypowiedź, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Sośnie poinformowała, iż coroczna analiza oceny zasobów pomocy społecznej wskazuje
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na niewielkie zmiany w charakterystyce osób ko?zystających z pomocy społecznej i form
udzielanych im świadczen. W porównaniu do lat ubłegłych można zaobserwować spadek
Iiczby osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.
Następnie odnosząc się do pytania radnego Witolda Steckiewicza, Kierownik Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej - Ewa Kwasigroch wyjaśniła, iż odbudowanie budynków
zniszczonych podczas nawałnicy mającej miejsce w 2017 roku, powinno nastąpić w tych
samych miejscach, w których dane budynki się znajdowały zanim zostały zniszczone
przez nawałnicę.
Ponadto Wójt Gminy Sośno dodał, iż decyzję o tym, w jakim miejscu zrównane z ziemią
budynki mają być odbudowane, decydowali odpowiednio uprawnieni specjaliści m.in.
Inspektorzy Nadzorów Budowlanych oraz pracownicy wydziału Architektury,
Budownictwa i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim.
Na zakończenie zaprezentowanego sprawozdania przez panią Ewę Kwasigroch z
działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sośnie za 2018 rok, podziękowano
pani kierownik oraz pracownikom GOPS-u za niesienie mieszkańcom naszej gminy
pomocy, która wymaga odpowiedniej wiedzy, doświadczenia, a przede wszystkim
szczególnych kompetencji - wrażliwości, empatii, szacunku, jak również zrozumienia dla
drugiego człowieka.

8. Przedłożenie sprawozdania finansowego za 2018 rok z działalności
Gminnego Domu Kultury w Sośnie.

Dyrektor Gminnego Domu Kultury w Sośnie przedłożył sprawozdanie z działalności
Gminnego Domu Kultury w Sośnie.
Przedstawił zakres zadań i form zajęć realizowanych przez Gminny Dom Kultury,
uwzględniające także potrzeby osób niepełnosprawnych. Dodał, :ż W skład GDK w Sośnie
zaliczamy świetlice wiejskie znajdujące się w Sitnie, Sośnie oraz w Wąwelnie;
szczegółowo zostały przedstawione sprawozdania z ich działalności.
Poprzez multimedialną prezentację, pan dyrektor Przemysław Kowalczyk zaprezentował
zbiór zdjęć z ró'zrie«:)o rodzaju imprez, mających miejsce w naszej gminie w 2018 roku,
informując, że łącznie było ich, aż 147.
Po przedstawieniu sprawozdania dyrektorowi oraz pracownikom, złożono serdeczne
podziękowania oraz wyrazy szacunku za kierowanie Gminnym Domem Kultury w Sośnie.
Szczególnie za zaangażowanie w organizację różnorakich imprez kulturalnych, a także
za wymagającą wiele wysiłku i poświęcenia pracę z młodzieżą naszej gminy, życząc
osobistej satysfakcji i zadowolenia w dalszej pracy zawodowej na rzecz mieszkańców
gminy w dziedzinie upowszechniania kultury i edukacji kulturalnej.

9. Przedłożenie sprawozdania finansowego za 2018 rok z działalności
Gminnej Biblioteki Publicznej w Sośnie.

Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Sośnie - Elżbieta Ozimek, przedstawiła
sprawozdanie finansowe za 2018 rok odnośnie działalności gminnej biblioteki.
Poinformowała, iż w naszej gminie działają trzy biblioteki publiczne, tj. jedna biblioteka
znajduje się w Sośnie, natomiast dwie jej filie zlokalizowane są w Wąwelnie i w
Wielowiczu.

Pani Elżbieta Ozimek wspomniała o ilości zatrudnionych osób w poszczególnych
bibliotekach, o ilości posiadanych książek, jak również o liczbie czytelników
korzystających z usług bibliotecznych.
Podczas swojego wystąpienia pani kierownik zaznaczyła, iż w bibliotece funkcjonuje
program biblioteczny MakPlus, którego podstawową cechą odróżniającą od wszystkich
innych systemów katalogowych jest fakt, ze biblioteka kataloguje i udostępnia svvo3e
zbiory jednocześnie w dwóch miejscach: na stronie www oraz na stronie
szukamksiążki.pl.
Dodatkowo nadmieniła, iż Gminna Biblioteka Publiczna w Sośnie wstąpiła do projektu
Instytutu Książki ,,Mała książka - wielki człowiek".
Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które odwiedza bibliotekę, otrzymuje w
prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: książkę dostosowaną pod względem formy i
treści do potrzeb przedszkolaka oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w
bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru
dziecięcego, Mały Czytelnik otrzymuje naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostaje



uhonorowany irriiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania.
Dzięki akcji dziecko poznaje ważne miejsce na czytelniczej mapie dzieciństwa
(bibliotekę) i zostaje pełnoprawnym uczestnikiem życia kulturalnego.
W dalszej części spotkania, przekazano Kierownikowi Gminnej Biblioteki Publicznej -
Elżbiecie Ozimek, serdeczne podziękowania za wspaniałą współpracę, wspieranie
inicjatyw, ofiarowaną pomoc i czynny udział w przedsięwzięciach podejmowanych przez
bibliotekę.

10. Omówienie przez przedstawiciela Departamentu Środowiska Urzędu
Marszałkowskiego w Toruniu projektu uchwały Sejmiku Województwa
Kujawsko - Pomorskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Ozów
Wielowickich.

Podwykonawca firmy Multiconsult - Emilia Skłucka szczegółowo przedstawiła projekt
uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego, odnośnie Obszaru Chronionego
Krajobrazu Ozów Wielowickich.
Poinformowała, iż celem projektu jest weryfikacja, doprecyzowanie oraz
uszczegółowienie zmian przebiegu granic obszaru chronionego krajobrazu oraz
wskazanie obszarów, na których dopuszczone zostaną odstępstwa od pewnych zakazów
zawartych w ustawie o ochronie przyrody.
Pani Emilia Skłucka dodała, iż w myśl ustawy o ochronie przyrody, na obszarze
chronionego krajobrazu obowiązuje pakiet zakazów, dlatego odnosząc się do
powyższych słów, wspomniała o udzielonych w projekcie uchwały odstępstwach od
zakazów, które umożliwią mieszkańcom eliminację dodatkowych ograniczeń w
lokalizacji projektowanej w przyszłości jakiejkolwiek zabudowy.
Po szczegółowym przedstawieniu projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko -
Pomorskiego, odnośnie Obszaru Chronionego Krajobrazu Ozów Wielowickich, podjęto
dyskusję w powyższym temacie.

11. Podjęcie uchwał:
Treść uchwały, dotyczącej budżetu gminy, przedstawiła Skarbnik Gminy Sośno - Elżbieta
Romot, natomiast treść kolejnych sześciu uchwai będących także przedmiotem obrad
sesji, przedstawił Sekretarz Gminy Sośno - Piotr Dobrzański.

11.1. w sprawie uzgodnienia projektu uchwały w sprawie Obszaru
Chronionego Krajobrazu Ozów Wielowickich.

Radni Rady Gminy Sośno jednogłośnie byli przeciwni przyjęcia uzgodnionego
pozytywnie projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Ozów
Wielowickich.

g+osowanie w sprawie uzgodnienia projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu
Ozów Wielowickich.
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Głosowanie zakończone wynikiem: odrzucono

typ głosowanie jawne imienne większoŚĆ zwyk{a
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status ilosc procent status ilosc procent
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PRZECIW
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11.2. w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2019 rok.
Radny Mariusz Kuszewski dopytywał się o wysokość kwoty przeznaczonej na wykonanie
utwardzenia terenu wokół zaplecza socjalno - gospodarczego przy kompleksie sportowo
- rekreacyjnym w Dziednie.
Pani Skarbnik Elżbieta Romot, odpowiadając na zadane pytanie, poinformowała, iż
kwota, która została zabezpieczona na wykonanie wspomnianego zadania wynosi
39.000,00 zł.

głosowanie w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2019 rok.

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 28 marca 2019 r. typ głosowanie jawne imienne większoŚĆ zwykła

Podsumowanie

status
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PRZECIW

WSTRZYMAŁO SIĘ
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o

l

procent

93.33 %

0%

6.67 %

status

uprawnionych
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procent
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11.3. w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody

glosowanie w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 28 marca 2019 r. typ głosowanie jawne imienne większość zwykla

Podsumowanie

status
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PRZECIW

WSTRZYMAŁO SIĘ
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o

o

procent

100 %

0%

0%

status
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procent

100 %
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Wyniki imienne

Ip

1

2

3

4

5

6

7

8

g

io

11

12

13

14

15

nazwisko

Badziński

Dominiak

Dubieńska

Gackowski

Górska

Kuszewski

Matuszak

Opas

Pacek

Pieńkowska
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Marzena

Mariusz
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Henryk
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głos
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ZA
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11.4. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia obowiązujących na terenie
gminy Sośno wzoróvv formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

głosowanie zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia obowiązujących na terenie gminy SoŚno
wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowycŁi.

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 28 marca 2019 r. typ głosowanie jawne imienne większOŚĆ zwyk{a

Podsumowanie

status ilosc procent status ilosc procent



ZA 15 100 % uprawnionych 15

PRZECIW

WSTRZYMAŁO SIĘ

o

o

0%

0%

oddanych głosów

nieoddanych głosów

15

o

'100 %

0%

Wyniki imienne

Ip

1

2

3

4

5

6

7

8

g

10

11

12

13

14

15

nazwisko

Badziński

Dominiak

Dubieńska

Gackowski

Górska

Kuszewski

Matuszak

Opas

Pacek

Pieńkowska

Steckiewicz

Szwajca

Wardziński

Wąsik

Żarczyński

imie

Ryszard

Mirosław

Anna

Stanis{aw

Marzena

Mariusz

Marta

Józef

Wioletta

Maria

Witold

Dawid

Henryk

Krystyna

Jarosław

głos

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

11.5. w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej w Olszewce nr 2,
stanowiącej własnoŚĆ Gminy SoŚno.

głosowanie w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej w Olszewce nr 2, stanowiącej
własność Gminy Sośno.

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 28 marca 2019 r. typ glosowanie jawne imienne większoŚĆ zwykła

Podsumowanie

status

ZA

PRZECIW

WSTRZYMAŁO SIĘ

ilosc

15

o

o

procent

100 %

0%

0%

status

uprawnionych

oddanych głosów

nieoddanych g}osów

ilosc

15

15

o

procent

100 %

0%

Wyniki imienne

Ip

1

2

3

4

5

6

nazwisko

Badziński

Dominiak

Dubieńska

Gackowski

Górska

Kuszewski

imie

Ryszard

Mirosław

Anna

Stanisław

Marzena

Mariusz

głos

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA
t



7

8

g

10

11

12

13

14

15

Matuszak

Opas

Pacek

Pieńkowska

Steckiewicz

Szwajca

Wardziński

Wąsik

Żarczyński

Marta

Józef

Wioletta

Maria

Witold

Dawid

Henryk

Krystyna

Jarosław

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

11.6. w sprawie powołania stałej Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i
Ochrony Przeciwpożarowej.

głosowanie w sprawie powołania stałej Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony
Przeciwpożarowej.

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyęto

data 28 marca 2019 r. typ głosowanie jawne imienne większoŚć zwykła

Podsumowanie

status

ZA

PRZECIW

WSTRZYMAŁO SIĘ

ilosc

15

o

o

procent

100 %

0%

0%

status

uprawnionych

oddanych głosów

nieoddanych głosów

ilosc

15

15

o

procent

100 %

0%

Wyniki imienne

Ip

1

2

3

4

5

6

7

8

g

10

11

12

13

14

15

nazwisko

Badziński

Dominiak

Dubieńska

Gackowski

Górska

Kuszewski

Matuszak

Opas

Pacek

Pieńkowska

Steckiewicz

Szwajca

Wardziński

Wąsik

Żarczyński

imie

Ryszard

Mirosław

Anna

Stanis{aw

Marzena

Mariusz

Marta

JÓzef

Wioletta

Maria

Witold

Dawid

Henryk

Krystyna

Jarosław

głos

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

11.7. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

głosowanie w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.



wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 28 marca 2019 r. typ głosowanie jawne imienne większość zwykla

Podsumowanie

status ilosc procent status ilosc procent

ZA

PRZECIW

15

o

100 % uprawnionych

0% oddanych głosów

15

15 100 %

WSTRZYMAŁO SIĘ o 0% nieoddanych głosów o 0%

Wyniki imienne

Ip nazwisko imie głos

1

2

3

4

5

6

7

8

g

10

11

12

13

14

15

Badziński

Dominiak

Dubieńska

Gackowski

GÓrska

Kuszewski

Matuszak

Opas

Pacek

Pieńkowska

Steckiewicz

Szwajca

Wardziński

Wąsik

Żarczyński

Ryszard

Mirosław

Anna

Stanisław

Marzena

Mariusz

Marta

Józef

Wioletta

Maria

Witold

Dawid

Henryk

Krystyna

Jarosław

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

12. Przedstawienie propozycji dokonania zmiany w Planie pracy Rady
Gminy SoŚno na 2019 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna Wąsik, przedstawiła propozycję
dokonania zmian w Planie Pracy Rady Gminy Sośno na 2019 rok. Poinformowała, iż
zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym, wójt, co roku do dnia 31 maja
przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, który obejmuje podsumowanie
działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i
strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego.
Objaśniła, iż rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest
uchwała rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. W
związku z powyższym przewodnicząca rady wyjaśniła, :ż raport o stanie gminy powinien
być podjęty na sesji w miesiącu maj, a nie jak wczesriiej ustalono w miesiącu kwiecień.
Druga zmiana Planu Pracy Rady Gminy Sośno związana była z terminem posiedzenia IX
sesji Rady Gminy Sośno, tj. sesja w czerwcu 2019 roku odbędzie się dnia 18 czerwca.
Jednogłośnie zatwierdzono propozycję dokonania zmian w Palnie Pracy Rady Gminy
Sośno na 2019 rok.

głosowanie Przedstawienie propozycji dokonania zmiany w Planie pracy Rady Gminy Sośno na
2019 rok.

wynik

data 28 marca 2019 r.

Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

typ głosowanie jawne imienne większośĆ zwykła



Podsumowanie

status ilosc procent status ilosc procent

ZA

PRZECIW

WSTRZYMAŁO SIĘ

15

o

o

100 % uprawnionych

0% oddanych głosów

0% nieoddanych g}osów

15

15

o

100 %

0%

Wyniki imienne

Ip

1

2

3

4

5

6

7

8

g

10

11

12

13

14

15

nazwisko

Badziński

Dominiak

Dubieńska

Gackowski

Górska

Kuszewski

Matuszak

Opas

Pacek

Pieńkowska

Steckiewicz

Szwajca

Wardziński

Wąsik

Żarczyński

imie

Ryszard

Mirosław

Anna

Stanisław

Marzena

Mariusz

Marta

Józef

Wioletta

Maria

Witold

Dawid

Henryk

Kryst7na

Jaroslaw

głos

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

13. Wolne wnioskii zapytania.
Radna Anna Dubiefiska dopytywała się o projekt pn. ,,Perspektywy dla mieszkańców
obszarów wiejskich".
Następnie Sekretarz Gminy Sośno - Piotr Dobrzański, jako radny Powiatu Sępoleńskiego
poinformował, iż w dniu 27 lutego 2019 roku Rada Powiatu Sępoleńskiego podjęła
uchwałę o przyjęciu tzw. programu postępowania naprawczego, który jest związany z
budżetem i działaniami administracji powiatowej niechcącej generować dodatkowych
wydatków, aby docelowo mieścić się we wskaźnikach budżetowych, wynikających z
ustawy o finansach publicznych. Podkreślił, iż realizacja zaplanowanych inwestycji
będzie sukcesywnie realizowana.
Nadmienił, iż w chwili obecnej w planie budżetowym niestety nie ujęto realizacji
inwestycji związanej z przebudową odcinków dróg w kierunku Toninek - Wąwelno.
Jednocześnie sekretarz gminy podkreślił, że wspomniane odcinki dróg zostaną
wykonane w 2019 roku, jeżeli ze strony rządu dla na rzecz powiatu sępoleńskiego
zostanie przekazane 80% dofinansowania do remontu dróg powiatowych.

14. Odpowiedzi na wnioskii zapytania zgłoszone podczas obrad.
W odpowiedzi na zgłoszony wniosek przez radną Annę Dubieńską, Wójt Gminy Sośno
poinformował, iż do dnia dzisiejszego nie otrzymano informacji odnośnie projektu pn.
,,Perspektywy dla mieszkańców obszarów wiejskich".
Dodatkowo wójt gminy, uświadamiając radnych, zasygnalizowal :ż przystąpienie do
jakiegokolwiek projektu rządowego wiąże się z wkładem własnym gminy.
Podkreślił, ze należy zdać sobie sprawę z tego, iż zadanie pn. ,,Przebudowa i rozbudowa
oczyszczalni ścieków w Wąwelnie" pochłonie ogromne środki finansowe i tym samym
spowoduje, że wspomniana inwestycja zdominuje pozostałe, planowane zadania gminy.



15. Zakończenie obrad.

Najbardziej poruszającym i wzruszającym momentem podczas obrad Vl sesji Rady
Gminy Sośno było pożegnanie Skarbnika Gminy Sośno - Elżbiety Romot, która po wielu
latach ciężkiej pracy przeszła na zasłużoną emeryturę. Wójt Gminy Sośno - Leszek
Stroiński podziękował Elżbiecie Romot za wkład wniesiony w budowę lokalnej
samorządnoŚci, za sumienność oraz rzetelność w prowadzeniu finansów gminnych.
Wyrazy wdzięczności przekazali również Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Sośnie - Ewa Kwasigroch oraz Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w
Sośnie - Marcin Grubicki.

Odchodząca na emeryti.irę Elżbieta Romot, dziękowała organom gminy, kierownikom i
dyrektorom podległych jednostek organizacyjnych, kierownikom wydziałów oraz
wszystkim współpracownikom Urzędu Gminy Sośno za życzliwą współpracę, na tak
burzliwym i trudnym odcinku pracy, jakim jest gospodarka finansowa gminy.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy Sośno -
Krystyna Wąsik zamknęła obrady sesji, informując, iż kolejna sesja odbędzie się 25
kwietnia 2019 roku i dotyczyć będzie między innymi przedstawienia sprawozdania
rocznego z wykonania planu finansowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie
oraz oceny stanu dróg w gminie Sośno.
Dodatkowo przypomniała radnym o konieczności złożenia do dnia 30 kwietnia 2019 roku
oświadczeń majątkowych na stan 31 grudnia 2018 roku.
Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem, które
opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem:
https://gm-sosno.rbip.mojregion.info/archiwum-nagran-z-sesji/ oraz zabezpieczone
zostało na zewnętrznym nośniku danych.

Przewodniczą!f?)54, .g?miny Sośno
Krystyna Wąsi
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